2023年２月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 梅 の 花

代 表 者 名 代表取締役社長 本 多 裕 二

（コード：7604 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役経理部長 兼 総務担当

増 村 政 信

（ＴＥＬ 0942‐38‐3440）

Ｓ＆Ｐシンジケート社との合併解消決定のお知らせ

当社は、2023年２月８日開催の取締役会において、当社とS&P Syndicate Public Company

Limited（本社：バンコク、代表取締役会長 Mrs.Patara Sila-On、以下「Ｓ＆Ｐ」という）との

間の合弁事業を解消することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁解消の理由

当社は、2012年12月にＳ＆Ｐとの間の合弁会社であるUmenohana S&P Co., Ltd.(本社：バ

ンコク、代表取締役社長 Mr.Thirakorn Raiva、以下「UmenohanaS＆P」という)を設立し、両

者の強みを生かして２店舗の運営を行ってまいりました。

合弁会社設立より10年が経過した中で当社は、海外事業において迅速な意思決定及び効率

的な店舗運営について検討した結果、合弁事業を解消することが、今後さらに両社の発展及

び成長につながるものと判断し、合弁事業を解消することを決定いたしました。

２．合弁会社の内容

（１） 名 称  Umenohana S&P Co., Ltd.

（２） 所 在 地  Ital Thai Tower, 23rd Floor, No. 2034/100

New Petchburi Road, Bangkapi, Huay kwang,

Bangkok

（３） 代表者の役職・指名  代表取締役社長 Mr.Thirakorn Raiva

（４） 事 業 内 容  飲食事業

（５） 資 本 金  25,000千Baht

（６） 設 立 年 月 日  2012年12月15日

（７） 純 資 産  9,690千Baht （2021年12月31日現在）

（８） 総 資 産  21,633千Baht （2021年12月31日現在）

（９） 出 資 比 率  S&P Syndicate Public Company Limited 60％

 株式会社 梅の花 40％

（10） 直前事業年度の経営成績（2021年12月31日現在）

 売上高  43,831千Baht

 経常利益  5,672千Baht

※2021年12月31日時点の為替レート(１Baht＝3.44円)

３．合弁解消の申し入れ相手先概要

（１） 名 称  S&P Syndicate Public Company Limited

（２） 所 在 地  2034/100-103,106-107, Ital Thai Tower, 23rd -

24th Floor,New Petchburi Road, Bangkapi,

Huaykwang Bangkok 10310

（３） 代表者の役職・指名  代表取締役会長 Mrs.Patara Sila-On

（４） 事 業 内 容  飲食事業

（５） 資 本 金  514,928千Baht （2021年12月31日現在）

（６） 設 立 年  1973年

４．日程

（１）取締役会決議日（当社）  2023年２月８日

（２）契約の締結日    2023年３月31日（予定）

５．今後の見通し

今後は、梅の花トンロー店の運営は引き続きUmenohanaS＆Pが運営し、梅の花ソラリア店

については、当社の持分法適用非連結子会社でありますUmenohana(Thailand)Co.,Ltd.が引継

ぎ運営を行ってまいります。

本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。なお、業績への影響が予想される場合

には、速やかにお知らせいたします。

以 上